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Amir Temurning harbiy yurishlari 

Radjabov Bobur Baxromovich  

Surxondaryo viloyati, Sho'rchi tumani  

MMTBga qarashli 3-maktab Tarix fani oʻqituvchisi. 

Annotatsiya: Amir Temur, tarixda buyuk sarkarda va davlat arbobi sifatida tanilgan, 

o'zining harbiy yurishlari bilan butun Markaziy Osiyoni, Yaqin Sharqni va hatto 

Yevropaning ayrim qismlarini qamrab olgan. Uning harbiy faoliyati, nafaqat o'z davrida, 

balki keyingi tarixiy jarayonlarda ham muhim ahamiyatga ega bo'lgan. Amir Temurning 

harbiy yurishlari, uning strategik mahorati va liderlik qobiliyatini namoyish etgan. 

Kalit so‘zlar: Amir Temur, harbiy yurishlar, tarixiy voqealar, harbiy texnika, ilm-fan, 

madaniyat, jang. 

Аннотация: Амир Темур, известный в истории как великий полководец и 

государственный деятель, охватил своими военными походами всю Среднюю 

Азию, Ближний Восток и даже некоторые части Европы. Его военная деятельность 

имела значение не только в его время, но и в последующих исторических 

процессах. Военные кампании Амира Темура продемонстрировали его 

стратегические навыки и лидерские качества. 

Ключевые слова: Амир Темур, военные походы, исторические события, военная 

техника, наука, культура, битва. 

Abstract: Amir Temur, known in history as a great general and statesman, covered the 

entire Central Asia, the Middle East and even some parts of Europe with his military 

campaigns. His military activity was important not only in his time, but also in subsequent 

historical processes. Amir Temur's military campaigns demonstrated his strategic skills 

and leadership skills. 
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science, culture, battle. 
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Temur Tarag‘ay ibn Barlos 1336-yil 9-aprelda uncha katta bo‘lmagan Xo‘ja Ilg‘or 

qishlog‘ida tug‘ilgan. Temur nomi turkiy tildan "temir" deb tarjima qilinib, bu ko'p 

jihatdan uning irodali fe’l-atvori va kelajakdagi taqdiriga ta’sir ko‘rsatgan. U jasur va 

mard yigit edi, ota-onasi va ustozlari uni haqiqiy jangchi qilib tarbiyalashgandi. Jangda 

olgan oyog‘idagi jarohatlarga qaramay, u juda kuchli qudratga ega edi va oxirgi kunlarga 

qadar barcha yurish va janglarda shaxsan ishtirok etdi. Chingizxonning qizi Saroy Mulk 

Xonimga muvaffaqiyatli uylanishi unga turkiy tildan "xonning kuyovi" deb tarjima 

qilinuvchi "Ko‘ragon" munosib xon unvonini olish imkonini berdi. Temurning asosiy 

maqsadi Movarounnahrning parchalanishini yengish va bu yerlarni yagona davlatga 

birlashtirish edi. O‘zining kelib chiqishiga qaramay, u mo‘g‘ullarni Movarounnahrdan 

quvib chiqardi, yerlarni bitta katta davlatga birlashtirdi. U qadimgi So‘g‘diyona poytaxti 

- Afrosiyob xarobalari yaqinidagi qarovsiz qolgan Samarqandni o‘z imperiyasining 

poytaxtiga aylantirdi. Bu yerda u tez orada mudofaa devorlari, qal’a va o‘zining qarorgohi 

qurilishini boshlaydi. 

Amir Temurning harbiy yurishlari, asosan, uning o'z vataniga bo'lgan muhabbati va 

o'zining hukmronligini mustahkamlash maqsadida amalga oshirilgan. U o'zining 

dastlabki yurishlarini Samarqandni qaytarib olishdan boshlagan. Samarqand, Temurning 

tug'ilgan shahri bo'lib, u erda o'zining hukmronligini o'rnatish uchun ko'plab janglarda 

ishtirok etgan. Bu janglar, uning harbiy strategiyasi va taktikasi, shuningdek, jangovar 

ko'nikmalarini rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega bo'lgan. Temur, o'zining harbiy 

yurishlarida, ko'plab mamlakatlarga qarshi urushlar olib borgan. U, avvalambor, o'zining 

qo'shinlarini tartibga solish va ularni yuqori darajada tayyorlashga e'tibor bergan. Uning 

harbiy taktikasi, jang maydonida tezkorlik va moslashuvchanlikni talab qilgan. Temur, 

dushmanining kuchlarini o'rganib, ularga qarshi strategiyalar tuzgan. Bu, uning janglarda 

muvaffaqiyat qozonishiga yordam bergan. Temurning harbiy yurishlaridan biri, 1395 

yilda Orol dengizi atrofidagi Xorazmga qarshi bo'lgan yurishidir. Bu yurishda u, o'zining 

kuchli qo'shinlari bilan dushmanlarini mag'lub etib, Xorazmni o'z hukmronligi ostiga 

olgan. Ushbu yurish, Temurning harbiy mahoratini yanada oshirishga yordam bergan va 

uning obro'sini oshirgan. Amir Temur, shuningdek, Yaqin Sharqdagi mamlakatlarga 
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qarshi ham yurishlar amalga oshirgan. U, 1400 yilda Iroq va Suriya hududlariga yurish 

qilib, Bag'dod va Damashqni egallagan. Bu yurishlar, uning harbiy kuchini va strategik 

fikrlash qobiliyatini namoyish etdi. Temur, bu hududlarda o'zining hukmronligini 

o'rnatib, ko'plab madaniy va iqtisodiy islohotlarni amalga oshirgan. Temurning eng 

mashhur yurishlaridan biri, 1402 yilda Turkiyadagi Osmanli imperiyasiga qarshi bo'lgan 

yurishdir. Bu urush, Ankara yaqinida bo'lib o'tdi va Temur, osmanli sultoni Bayazid I ni 

mag'lub etdi. Ushbu jang, Temurning strategik g'alabasi sifatida tarixga muhrlandi va u 

o'zining kuchini yanada mustahkamladi. Temur, bu g'alabadan so'ng, o'zining 

hukmronligini yanada kengaytirishga muvaffaq bo'ldi. Amir Temur, o'zining harbiy 

yurishlarida faqatgina jangovar strategiyalar bilan cheklanib qolmagan, balki o'z 

davlatining madaniy va iqtisodiy rivojlanishiga ham katta e'tibor bergan. U, harbiy 

yurishlaridan so'ng, egallangan hududlarda yangi shaharlar barpo etgan, ilm-fan va 

madaniyatni rivojlantirishga harakat qilgan. Temur, o'zining hukmronligi davrida ko'plab 

olimlar, san'atkorlar va mutafakkirlarni o'ziga jalb etgan va ularni himoya qilgan. Amir 

Temurning harbiy yurishlari, uning o'z davrida va undan keyin ham tarixiy ahamiyatga 

ega bo'lgan. U, o'zining qobiliyatlari va strategiyalari orqali, ko'plab mamlakatlarni o'ziga 

bo'ysundira olgan. Temur, shuningdek, o'zining harbiy yurishlarida o'z xalqining 

madaniyati va an'analarini saqlab qolishga harakat qilgan. U, o'zining yurishlari orqali, 

Markaziy Osiyo va Yaqin Sharq tarixida muhim iz qoldirgan. Amir Temurning bir 

mamlakatga qilgan yurishlari uning boshqa mamlakatlarga qilgan yurishlari bilan ketma-

ket borganligini urush voqealari ko'rsatib turadi. Amir Temur Ozarbayjonga bir necha bor 

yurish qilib va 1387-yilda uni buysundirishga muyassar bo'ladi. Armaniston va Gruziyani 

Temur 1392-yilda buysundiradi. Temurning uzoq Hindistonga yurishi 1398-yilda 

yakunlanadi. Sohibquron Amir Temurning harbiy mahorati shunda ediki, u o'z 

dushmanlarini erkin nafas olishga qo'ymagan. 1400-yilda Amir Temur qo'shini Turk 

sultoni Boyazid I va Misr sultoni Faraj bilan kurash olib boradi. 1402-yilda Amir Temur 

Anqara yaqinida Boyazid bilan ikkinchi martda to'qnashadi va uni tor-mor etadi. Amir 

Temur 1404-yilning oxirida Xitoyga qarab yulga chiqadi. O'sha yili qish O'rta Osiyo 

tarixida eng qahraton qish bo'ladi. Sirdaryoning suvi 1 metrga muzlagan, askarlardan 
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ko'pini , quloq- burunlarini, qul-oyoqlarini sovuq olgan edi. Temur ham shamollab qoladi 

va O'trorda to'xtashga majbur bo'ladi. !405-yil 18-fevralda Temur O'trorda vafot etadi. 

Xulosa:  

Xulosa qilib aytganda, Amir Temurning harbiy yurishlari, uning buyuk sarkarda sifatida 

tarixda qoldirgan izini ko'rsatadi. Uning strategik fikrlash qobiliyati, harbiy mahorati va 

liderlik qobiliyati, o'z davrida ko'plab muvaffaqiyatlarga erishishiga yordam bergan. 

Temur, nafaqat harbiy lider, balki o'z xalqining madaniy va iqtisodiy rivojlanishiga hissa 

qo'shgan davlat arbobi sifatida ham tanilgan. Uning harbiy yurishlari, bugungi kunda ham 

tarixiy tadqiqotlar va tahlillar uchun qiziqarli mavzu bo'lib qolmoqda. 
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